
momoeu.chance.international

8 KRITERIJAI, PAGAL KURIUOS GALIMA 
PASIRINKTI GERĄ KLAUSIMĄ

1. Yra tik vienas "geras klausimas
"Geras klausimas" yra tinkamas jūsų grupei, tuo metu ir tame kontekste.
Žinoma, nėra vieno "gero klausimo", kuris galiotų absoliučiai. Vieno klausimo nustatymas taip 
pat padeda neklaidinti institucijos, kuri turi pateikti atsakymus.

2. "Geras klausimas" turėtų atitikti jūsų jaunimo bendruomenės interesus ir gebėjimus.
"Geras klausimas" nebūtinai turėtų būti susijęs su tuo, ko labiausiai reikia, bet su tuo, kas 
labiausiai patinka. Strategiškai turėtumėte pasirinkti temą, kuria jaunuolių grupė labiausiai 
domisi. Tai padės išlaikyti didesnį dėmesį, kad grupei pavyktų stebėti iki pat pabaigos.

3. "Geras klausimas" skirtas ne tik profesionalams
"Geras klausimas" vengia pernelyg techninių aspektų, reikalaujančių per daug laiko ir energijos 
temai išnagrinėti, kuo geriau neperteikiant klausimo ir nepadarant stebėsenos proceso prieinamu 
tik tam tikriems žmonėms.
Paprastas klausimas nebūtinai yra mažiau veiksmingas: dėl jo bus lengviau pasiekti konsensusą.

4. "Geras klausimas" yra susijęs su kontekstu, kuriame gyvena jūsų jaunimo grupė.
"Geras klausimas" turėtų būti susijęs su aplinka, kurioje gyvenate. Bus lengviau stebėti
atitinkamą atsakymą ir nenusivilti, jei rezultatai pasirodys ne iš karto.

5. "Geras klausimas" susijęs su siaura tema

http://momoeu.chance.international/


momoeu.chance.international

"Gerame klausime" turėtų būti atsižvelgta į pastangas stebėti atsakymą. Saugokitės rizikos, 
kad pritrūks laiko ar energijos. Todėl visada geriau rinktis klausimą, kuris gali būti mažesnis, 
bet leidžia jį stebėti visą laiką.

6. "Geras klausimas" reiškia atsakymą, kurį galima veiksmingai stebėti.
Klausimas turėtų būti suformuluotas taip, kad jį būtų galima stebėti, t. y. turėtų būti įmanoma 
nustatyti konkrečius rodiklius, leidžiančius objektyviai ir tiksliai stebėti atsakymą. Klausimas, 
kuriame neįmanoma nustatyti išsamių rodiklių, rizikuoja būti abstraktus, neišmatuojamo poveikio ir 
sunkiai (arba per daug paprastai, jei esame bendri) įgyvendinamas.

7. "Geras klausimas" reikalauja tikro atsakymo; jis neturėtų būti retorinis ar kaltinamasis.
Saugokitės netikrų klausimų. Geras klausimas turi būti suformuluotas taip, kad paskatintų kitą 
šalį reaguoti. Retoriniais klausimais siūloma pateikti konkretų atsakymą, o kaltinamaisiais 
klausimais siekiama parodyti pirštu ir tikrai ne gauti informacijos.

8. "Geras klausimas" nustato pagrįstą terminą, per kurį reikia susisiekti
Visada turėtų būti pakankamai laiko atsakymui gauti. Nesvarbu, ar tai būtų 30, 100, ar 365 dienos, 
jūsų grupė turėtų suteikti sprendimų priėmėjams tinkamą laiko tarpą atsakyti į klausimą.

http://momoeu.chance.international/

